УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении состава жюри,
ответственного за проведение практических туров и оценивание выполнения

заданий практической части муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 26,08.2022 №1995 «Об
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году»,
приказом управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края от 19.09.2022 № 1373 «Об организации проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в 2022 - 2023 учебном году», организационно
технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2022 - 2023
учебном году, приказываю:

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ), ответственного за:

1.1. организацию, проведение практического тура и оценивание
выполнения заданий практического тура МЭ ВсОШ по основам безопасности
жизнедеятельности (Приложение № 1);

1.2. оценивание выполнения заданий практического тура МЭ ВсОШ
по физической культуре (Приложение №2);

1.3. оценивание выполнения заданий практического тура МЭ ВсОШ
по технологии (Приложение №3);

1.4. осуществление проверки работ по выполнению творческой части
МЭ ВсОШ по литературе (Приложение №4);

1.5. осуществление проверки работ по выполнению практической

г. Сочи

части (эссе) МЭ ВсОШ по истории (Приложение №5).
2. Членам жюри обеспечить соблюдение режима секретности и

информационной безопасности при организации, подготовке и проведении
практических туров МЭ ВсОШ.

3. Руководителям образовательных организаций города Сочи довести
содержание настоящего приказа до сведения педагогического коллектива.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Макарову В.Ю.

Начальник управления

Приложение № 4

Состав жюри,
ответственного за проверку выполнения творческой части муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе
в 2022-2023 учебном году в муниципальном образовании городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы Должность

1. Калмакова Ирина
Сергеевна

МОБУ СОШ №100 учитель русского
языка и литературы,
председатель жюри

2. Рыбакова Людмила
Александровна

МОБУ СОШ №24 учитель русского
языка и литературы

3. Николайчук Татьяна
Юрьевна

МОБУ СОШ №77 учитель русского
языка и литературы

4. Ахмадова Анна
Витальевна

МОБУ Гимназия №5 учитель русского
языка и литературы

5. Бережнёва Ирина МОБУ Г имназия №5 учитель русского
языка и литературы

6. Дубикова Светлана
Васильевна

МОАУ гимназия № 8 учитель русского
языка и литературы

7. Турапова Марина
Анатольевна

МОАУ гимназия № 8 учитель русского
языка и литературы

8. Лиханова Екатерина
Александровна

МОБУ СОШ №7 учитель русского
языка и литературы

9. Бабушкина Оксана
Николаевна

МОБУ СОШ №7 учитель русского
языка и литературы

10. Чаткина Ольга
Викторовна

МОБУ Гимназия №9 учитель русского
языка и литературы

11. Левина Инна Валерьевна МОБУ СОШ №11 учитель русского
языка и литературы

12. Бараташвили Мария
Валерьевна

МОБУ СОШ №18 учитель русского
языка и литературы

13. Иванова Марина
Александровна

МОБУ гимназия №1 учитель русского
языка и литературы

14. Князькова Людмила
Сергеевна

МОБУ гимназия №1 учитель русского
языка и литературы

15. Фокеева Татьяна
Александровна

МОБУ гимназия №44 учитель русского
языка и литературы

16. Сафьянова Венера
Рашитовна

МОБУ гимназия №6 учитель русского
языка и литературы

17. Коваль Наталья МОБУ гимназия №6 учитель русского

Приложение 3

к приказу министерства

образования, науки

и молодежной политики

Краснодарского края

от 15.11.2022 № 2822

СОСТАВ

комиссий по проверке итогового сочинения (изложения)

в местах проведения итогового сочинения (изложения)

Фамилия

Имя Отчество
Должность в образовательной организации

1 2
Руководители

Абраменкова

Ирина

Владимировна

ведущий специалист муниципального казенного учреждения «Инфор-

мационно-методический центр» в системе дополнительного образова-

ния муниципального образования Темрюкский район»

Анистратенко

Надежда

Николаевна

ведущий специалист муниципального казенного учреждения «Центр

развития образования»

Астанкова

Светлана

Александровна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения гимназии № 1

Бескоровайная

Евгения

Сергеевна

начальник отдела оценки качества образования управления образования

администрации муниципального образования Брюховецкий район

Васева

Елена

Ивановна

учитель русского языка и литературы муниципального автономного об-

щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 20 имени А.П. Турчинского поселка Псебай муниципального образо-

вания Мостовский район

Васянина

Светлана

Анатольевна

ведущий специалист муниципального казенного учреждения центра

развития образования при управлении образования администрации му-

ниципального образования город-курорт Анапа

Гермоний

Ирина

Анатольевна

заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципаль-

ного автономного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 34 имени Н.К. Божененко муниципального образования город Ново-

российск

Горгуль

Лидия

Михайловна

методист муниципального казенного учреждения образования район-

ного информационно-методического центра муниципального образова-

ния Павловский район

Гуляева

Валентина

Ивановна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения муниципального образования город

Горячий Ключ «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Коси-

нова Ивана Филипповича»

Домащенко

Людмила

Алексеевна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 1 с. Успенского муниципального образования Успенский район

18

1 2
Белова

Наталья

Владимировна

учитель русского языка и литературы муниципального автономного об-

щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 35 имени Героя Советского Союза Александра Александровича Лу-

чинского пгт. Новомихайловский муниципального образования Туап-

синский район

Беловицкая

Елена

Александровна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 14 муниципального образования г. Новороссийск им. В.И. Помещик

Белоус

Лариса

Андреевна

учитель русского языка и литературы муниципального общеобразова-

тельного бюджетного учреждения лицея № 22 г. Сочи имени Героя Со-

ветского Союза Ровенского Василия Григорьевича

Белоус

Ольга

Богдановна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 5 имени В.И. Данильченко муниципального образования Каневской

район

Белоусова

Светлана

Юрьевна

учитель русского языка и литературы муниципального автономного об-

щеобразовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар Екатерининская гимназии № 36

Белявцева

Наталья

Борисовна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 19

имени Героя Советского Союза Михаила Григорьевича Бондаренко с. Оль-

гинка муниципального образования Туапсинский район

Беляк

Светлана

Николаевна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной

школы № 12 имени А. Толстунова станицы Новониколаевской

Бережнева

Ирина

Николаевна

учитель русского языка и литературы муниципального общеобразова-

тельного бюджетного учреждения гимназии № 5 имени Героя Совет-

ского Союза Туренко Евгения Георгиевича

Березкина

Ирина

Николаевна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар средней общеобразовательной школы № 78 имени Героя

Российской Федерации Николая Николаевича Шевелева

Березуцкая

Инна

Викторовна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 1 имени В.С. Устинова ст. Брюховецкой муниципального образова-

ния Брюховецкий район

Беспалова

Юлия

Сергеевна

учитель русского языка и литературы муниципального автономного об-

щеобразовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар средней общеобразовательной школы № 101 имени Героя

Советского Союза Степана Андреевича Неустроева

Бешлык

Оксана

Владимировна

учитель русского языка и литературы муниципального автономного об-

щеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная

школа № 4 им. Героя Советского Союза Ф.А. Лузана муниципального

образования Абинский район

Билюк

Ульяна

Николаевна

учитель русского языка и литературы муниципального автономного об-

щеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная

школа № 10

Биндер

Ирина

Николаевна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 4 г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район

имени Почетного гражданина города Гулькевичи Е.С. Смыка

102

1 2
Ящик

Надежда

Григорьевна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 32 имени Героя Социалистического Труда И.Н. Переверзева муници-

пального образования Каневской район

Начальник отдела оценки качества

образования и государственной

итоговой аттестации в управлении

общего обр азования        М.Е. Бойкова